
SP w Raszynie dołącza do elitarnego grona
Siatkarskich Ośrodków Szkolnych (SOS) 

Dzięki sfinansowaniu przez gminę dodatkowych zajęć dla uzdolnionej
młodzieży raszyńska Szkoła Podstawowa mogła dołączyć w tym roku do
elitarnego grona placówek, które tworzą Siatkarskie Ośrodki Szkolne
(SOS). To ogólnopolski program przeznaczony wyłącznie dla wyjątkowo
uzdolnionej sportowo młodzieży, wspierający rozwój przyszłych
reprezentantów Polski.

Siatkarskie Ośrodki Szkolne (SOS) to prestiżowy projekt Polskiego Związku Piłki
Siatkowej (PZPS), finansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Ma on na
celu wyłonienie i rozwijanie najzdolniejszych uczniów, którzy w przyszłości mogą
zasilić szeregi profesjonalnych klubów i drużyn narodowych.

Prawdziwa kuźnia talentów

Udział raszyńskiej młodzieży w programie SOS to efekt podpisania trójstronnego
porozumienia między Polskim Związkiem Piłki Siatkowej, Gminą Raszyn i Szkołą
Podstawową im. Cypriana Godebskiego w Raszynie. Stało się to możliwe dzięki
osobistemu zaangażowaniu Adama Paliwody, nauczyciela wychowania fizycznego
w SP Raszyn, trenera klas SOS i jednocześnie prezesa UKS Orlęta Raszyn.

- Inicjatywa utworzenia Siatkarskiego Ośrodka Szkolnego w naszej szkole wyszła
od p. Adama Paliwody. Kibicowaliśmy jego staraniom, zwłaszcza że posiadamy ku
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temu bardzo dobre zaplecze – zaznacza Andrzej Niedbała, dyrektor Szkoły
Podstawowej im. Cypriana Godebskiego w Raszynie.

Tylko dla najlepszych

W programie Siatkarskich Ośrodków Szkolnych uczestniczą wybrane szkoły z całej
Polski – placówki, które spełniły rygorystyczne kryteria i uzyskały akceptację
Polskiego Związku Piłki Siatkowej.

Uczniowie SOS uczestniczą w dodatkowych zajęciach sportowych, turniejach i
konsultacjach. Mają również zapewnione wsparcie ze strony trenera, lekarza i
fizjoterapeuty.

Fundament współpracy

Trójstronne porozumienie między Gminą Raszyn, Szkołą Podstawową im. Cypriana
Godebskiego oraz Polskim Związkiem Piłki Siatkowej wiąże się z licznymi
zobowiązaniami po stronie każdego z partnerów.

Gmina Raszyn zapewnia zaplecze lokalowe i dostęp do obiektów sportowych.
Finansuje też dodatkowe lekcje. Szkoła Podstawowa odpowiada zaś za organizację
klas sportowych i prowadzenie szkolenia. Z kolei Polski Związek Piłki Siatkowej
zobowiązuje się do dostarczenia sprzętu, materiałów szkoleniowych oraz wsparcia
specjalistów.

Gmina inwestuje w młodzież

Przeznaczenie środków finansowych na dodatkowe zajęcia w ramach Siatkarskich
Ośrodków Szkolnych to kolejna inwestycja w młodzież. Gmina z własnych środków
finansuje już wiele ponadwymiarowych zajęć.

- Stwarza to dzieciom i młodzieży doskonałe warunki do rozwoju w różnych
kierunkach. Zapewniamy dodatkowe zajęcia z języka polskiego, ale nie
zapominamy też o uczniach uzdolnionych sportowo. Cieszę się, że raszyńska
Szkoła Podstawowa dołączyła do elitarnego grona Siatkarskich Ośrodków
Szkolnych – mówi Bogumiła Stępińska-Gniadek, wójt gminy Raszyn.

W efekcie nawiązanej w tym roku współpracy z Polskim Związkiem Piłki Siatkowej
uczniowie każdej z dwóch klas SOS będą mieli po 6 lekcji wychowania fizycznego
więcej niż ich rówieśnicy z innych oddziałów. To zaś oznacza, że gmina wzięła na
siebie sfinansowanie 12 dodatkowych lekcji WF tygodniowo.

SOS w praktyce



Dzięki porozumieniu, które podpisały Polski Związek Piłki Siatkowej, Gmina
Raszyn i Szkoła Podstawowa im. Cypriana Godebskiego, od tego roku szkolnego
zostały utworzone dwie klasy SOS. Są to:

klasa IV – 17 dziewczynek i 10 chłopców,

klasa V – 13 dziewczynek i 12 chłopców.

To właśnie oni tworzą elitarną grupę młodych siatkarek i siatkarzy, którzy mają
szansę na rozwój w profesjonalnym systemie szkolenia.

Profesjonalne treningi i droga do realizacji marzeń

Zajęcia w ramach SOS znacząco różnią się od tradycyjnych lekcji wychowania
fizycznego. Uczniowie biorą udział w intensywnych treningach siatkarskich,
zajęciach ogólnorozwojowych i motorycznych, ale też programach
przygotowujących do rywalizacji na wyższym poziomie. Uczestniczą również
turniejach i rozgrywkach z innymi ośrodkami w całej Polsce.

– To program tylko dla najbardziej uzdolnionej młodzieży. Uczniowie mają
możliwość trenowania w warunkach zbliżonych do tych, które spotykają
zawodników profesjonalnych klubów. To dla nich ogromna szansa, a dla nas –
duma, że możemy wychowywać kolejne pokolenie polskich siatkarzy – mówi
Adam Paliwoda, nauczyciel wychowania fizycznego w SP Raszyn, trener klas SOS i
prezes UKS Orlęta Raszyn.

Inwestycja w sportowy potencjał gminy

Dzięki udziałowi w programie Gmina Raszyn zyskuje miejsce na siatkarskiej mapie
Polski. Uczestnictwo w SOS to nie tylko promocja zdrowego stylu życia, ale przede
wszystkim budowanie zaplecza dla polskiej siatkówki.

- Najzdolniejsi uczniowie z Raszyna będą mieli szansę rozwijać się w systemie,
który od lat wyłania największe talenty – w tym przyszłych reprezentantów kraju.
To inwestycja w młodych sportowców, która w przyszłości może przynieść
sukcesy zarówno lokalnej społeczności, jak i całej polskiej siatkówce –
podsumowuje Adam Nowik, koordynator regionalny projektu, a zarazem były
członek reprezentacji kraju w piłce siatkowej.
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